

Polizze Nr. 10,459.665

Seite 1
Graz, am 16.10.2020

Kundenkennzeichen

Knoebl Michael
Liebenauer-Hauptstr 93 B
8041 Graz

7225407

Anfragen an:

Bitte wenden Sie sich an Ihren persönlichen
Betreuer oder an die zuständige Direktion
der Grazer Wechselseitigen Versicherung.

Ihre zuständige Direktion:

Generaldirektion Graz
8010 Graz, Herrngasse 18-20
Tel.: 0043 (0)316 8037-6222; Fax: -6490
E-Mail: service@grawe.at

Aufgrund des gestellten Antrages gewähren wir gemäß dieser Polizze und den vereinbarten Versicherungsbedingungen Versicherungsschutz für das beschriebene Risiko während der vereinbarten Vertragsdauer. Das Adressfeld dieser Polizze bezeichnet den oder die Versicherungsnehmer.

**Nachtrag wegen Wertanpassung zur ERLEBENS-VERSICHERUNG
Pensionsvorsorge**

AUSFERTIGUNGSGRUND

Wertanpassung wegen eingeschlossener Fixindexklausel
Aufgrund der vereinbarten Fixindexklausel erfolgt eine Erhöhung der
Versicherungssummen/Vertragssummen um 2,00%.

Hauptfälligkeit ist jeweils der 1. November

**Erlebensversicherung Tarif ER1E
mit Gewinnbeteiligung
GRAWE KLASSIKFLEX**

Gewinnverband Kapitalversicherungen
Abrechnungsverband 2015
Garantierter Rechnungszins 1,5%
Rentengenerationentafel AV0 2005 R Unisex M30

Wertgesichert mit einem Fixindex von jährlich 2,00 Prozent

Prämienzahlungsdauer vom 01.11.2015 bis 01.11.2032

Versichert wird (werden):
MICHAEL KNOEBL geboren am 27.12.1965

Bezugsberechtigt im Erlebensfall:
Der Versicherungsnehmer

Bezugsberechtigt im Todesfall:
100% Knöbl Heide Lore 06.11.1940



Versicherungssumme EUR 23.023,00

NACHSTEHENDE TABELLE IST VERTRAGSBESTANDTEIL:

Alle Beträge in EUR

vollendete Vertragsjahre	Rückkaufswert	prämienfreie Versicherungssumme
5	4.799	6.262
6	6.024	7.754
7	7.273	9.228
8	8.545	10.688
9	9.835	12.130
10	11.148	13.555
11	12.486	14.966
12	13.840	16.355
13	15.217	17.727
14	16.615	19.078
15	18.035	20.413
16	19.475	21.726
17	20.937	23.023
18	21.243	23.023
19	21.458	23.023
20	23.023	23.023

Bei vorzeitiger Vertragsauflösung gelangt der Rückkaufswert zur Auszahlung. Der Rückkaufswert erhöht sich um angesammelte Gewinnanteile, sofern bereits eine Gewinnzuteilung erfolgt ist.

Die prämienfreie Versicherungssumme ist jene Versicherungssumme Ihres Vertrages, die sich bei Prämienfreistellung zum angegebenen Zeitpunkt ergibt.

Warnhinweis bei Vertragskündigung:

Wir sehen uns verpflichtet, Sie auf folgende Situation aufmerksam zu machen. Wir raten Ihnen in Ihrem Interesse zu äußerster Vorsicht:

Immer wieder wird Kunden von Mitarbeitern anderer Unternehmen vorgeschlagen, ihre bestehende Versicherung aufzulösen und stattdessen eine andere Lebensversicherung abzuschließen. Wir bitten Sie zu Ihrem eigenen Vorteil, derartigen Angeboten äußerst kritisch gegenüberzustehen. Ein Wechsel (bei Prämienfreistellung, Reduktion oder Kündigung) zu einem anderen Versicherungsunternehmen ist für Sie unweigerlich mit Verlust des Versicherungsschutzes und neuerlichen Kostenbelastungen verbunden. Sollten Sie in eine der obgenannten Situationen kommen, nehmen Sie bitte mit Ihrem Kundenberater Kontakt auf.

Polizza Nr. 10,459.665

 Seite 3
 Graz, am 16.10.2020

Monatliche Folgeprämie	ab 01.11.2020	EUR	112,78
Vorschreibung anteilige Prämie	ab 01.11.2020	EUR	112,78
Abbuchung erfolgt		-----	-----
		EUR	112,78

Die dazugehörige Mandatsreferenz lautet 020P01045966520200220

Die Prämien beinhalten Steuern.

Wenn Sie die volle Wertanpassung nicht wünschen, ersuchen wir Sie innerhalb von 4 Wochen um schriftliche Verständigung und Rücksendung dieses Nachtrages.

Unsere Bankverbindungen:

 Raiffeisenlandesbank Steiermark IBAN: AT23 3800 0000 0005 1052, BIC: RZSTAT2G
 PSK IBAN AT75 6000 0000 0234 4843, BIC: BAWAATWW

Der Versicherungsnehmer kann jederzeit auf seine Kosten Abschriften aller Erklärungen begehren, die von ihm oder für ihn dem Versicherer gegenüber mit Bezug auf den Vertrag abgegeben worden sind.



